PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PROCESSO N°1' .07280122-DL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DEC .ARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Comissão de Licitação da PREFEITURA M JNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, no uso de suas atribuições legais e considerando
iárecer favorável da Procuradoria Geral do Município de Quixeramobirn e Lido o que consta do Processo Administrativo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO tombado sob c , n° 1307280122-DL, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO, fundamentada no ARTIGO 24 'NCISO IV da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posterioresyisando o(a)
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DESTINi,D0 A DOAÇÃO A PACIENTE CARENTE, FUNDAMENTADA NO ARTIGO 24,
INCISO IV, DA LEI FEDERAL 8.666/93, DE NTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE,
tudo em conformidade com o projeto básict- n° 130208070001, anexado ao processo, e demais documentos constantes dos
,t.itos, conforme dados abaixo:

• PROPONENTE: (SITE ESPECIALIZA -30) GHS FARMA LTDA •
• CNPJ/CPF: 38.304.9.26/0001-43
• ENDEREÇO DO(A) PROPONENTE: Praça Santo Antônio, 150, LOJA 03, Pampulha, Belo Horizonte - Minas Gerais,

CEP: 31270-860
• • PRAZO DE VIGÈNCIA: 03 (TRÊS) MESES

. VALOR GLOBAL: R$ 17.725,00 (DE2 ESSETE MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

Assim, nos termos do Art. 26 da Lei Federa, n° 8.666/93, alterada e consolidada, venho comunicar ao(a). Senhor(a) RAUL DE
SANTA HELENA MATIAS DINELLY , Orde .ador de Despeszis do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, da presente
declaração, parai:111e proceda, se de acordo, a devida ratificação. •

Município de Cuixeramobim, Estado do Ceará, 29 do Julho de 2022.

JOSE1MAC D L TE xrinA AZEVEDO t4ET0
PRE SIDENTE DA COM!SSÃO DE LICITAÇÃO